
  

 

Základní škola, Liberec, Lesní 575/12, příspěvková organizace 

Lesní 575/12, Liberec 460 01 

info@zslesni.cz 

www.zslesni.cz 

 

Telefon: 733 746 188, 734 354 152 | Bankovní spojení: 5485852/0800 | IČO: 46744924 | Datová schránka ID: qn4mn8b 

Měsíční plán 5. B leden 2025 

 

Informace 

• 30. 1. – vydání výpisu z vysvědčení 3. vyučovací hodinu. Poté jdou děti na oběd a vrací se zpět 
do třídy. Konec výuky v 11:50 hodin. Odpolední výuka odpadá. 

• 31. 1. – pololetní prázdniny 

• 24. 1. – Ples ZŠ Lesní  - Lístky jsou v prodeji na sekretariátu školy 

Akce, 
pomůcky 

• Do 8. 1. - donést čtenářské deníky (platí pro děti, které chyběly před Vánoci) 
 

Recitace 

• Do 13. ledna donést text ke schválení 

• 13. - 22. 1. – nácvik recitace během center aktivit a především domácí trénink 

• 23. 1. – třídní kolo recitační soutěže  

• 5. 2. odpoledne – školní kolo recitace pro vybrané žáky   

 

• Dílna čtení – každý pátek s sebou knihu, kterou mají děti rozečtenou 

• Dílna čtení a psaní – každý čtvrtek během půlených hodin 

• Prosím o kontrolu pomůcek na matematiku, výtvarnou výchovu i na tělocvik.  
 

Učivo:   

Čj 

 

 

M 

 
 

Skn 
 

+ 
Map 

 

 

Inf 

 
 
 
 

        Aj 

Od 14. 1. začneme psát pololetní písemné práce z ČJ, M a Skn! 
• Předpony s-, z-, vz-, předpony ob-, v- 

• Slovní druhy 

• Shoda podmětu s přísudkem 

• Společné dočtení knihy „Gorila a já“ a rozečtení knihy „Jirka a modrý měsíc“. 
 

• Zlomky a desetinná čísla   

• Rýsování 

• Práce s jednotkami 
 

• České národní obrození  

• Vynálezy 18. a 19. století 

• Rozkvět kultury a umění                                                         Bleskosvod – Prokop Diviš 
 

Výběr témat na ročníkovou práci. Pravidla tvorby prezentací. Tvorba prezentací na dané 
téma. 
 

• Práce s gmailem (přílohy), učebnou classroom (vkládání úkolů), Disk google (tvorba složek, 
nahrání souborů, sdílení), programování s Emilem, programování s Lego WEDO.  

 

• V lednu dokončíme uni 3 Fit and Healthy  

• Nemoci a různé zdravotní problémy 

• Sloveso have got (kladné, záporné věty, otázky a krátké odpovědi), slovesa must a mustn't.  

• úvod do lekce Unit 4 – Creative cooking  

• Slovní zásoba: jídlo, chutě, oblíbené pokrmy  

• Gramatika: sloveso like, dont‘ like, prefer  

Krátké 
zprávy, 
domácí 
úkoly 

• Děti čeká v průběhu ledna třídní kolo recitační soutěže. Text k recitování si každý vybírá 
sám, podmínkou však je, aby měl text min. 1 větší odstavec. Připomínám, že letos už se jedná 
o prózu, nikoli poezii. Text nebo ideálně jeho kopii je nutné předem donést ke schválení. Hned 
po schválení by měl začít domácí trénink. Děti si budou zkoušet před sebou navzájem 
recitovat i během center aktivit. Ale jen školní trénink nestačí. Recitace bude hodnocena 
procenty a bude součástí pololetní známky z českého jazyka.  
 

Přeji Vám klidný začátek nového roku. Helena Hanzalová 


